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Følgegruppe - Mejeri 

De af hovedbestyrelsen nedsatte udvalg har Følgegruppe - Mejeri valgt 

følgende deltagere. 

- Uddannelse og udviklingsudvalget er AMR Margrethe D. Skovgaard 

fra Arla Foods Esbjerg Mejericenter valgt. 

- Organisationsudvalget er Lars Lund FTR på Arla Foods Bislev mejeri 

valgt. 

Thomas og Janus gav en kort opfølgning på arbejdet i 

hovedbestyrelsen for Fødevareforbundet NNF, bl.a. økonomi, 

medlemsudvikling og samarbejdet mellem følgegrupperne. 

Medlemsudviklingen i forbundet generelt er positiv, og på 

mejeriområdet har det kun gået opad hen over de seneste 

efterhånden mange år. Den udvikling er heldigvis fortsat her i 2026, 

hvilket vi kan takke alle de super dygtige tillidsvalgte.  

En kæmpe tak herfra. 

KTR i Arla foods Janus orienterede bl.a. om ny landechef i DK Christian 

Granlund som har lagt godt ud og det tegner til et godt samarbejde 

mellem Samarbejdsrådet og landechefen. 

  

Faglige sager 

Sag med manglende feriepenge af sygeløn over en længere årrække 

har medført en større efterbetaling medlemmerne på samlet kr. 

849.000, -. Mejeriet har erkendt fejlen og efterbetaler deres 

medarbejdere, der henstår stadigvæk en drøftelse om evt. bod. 

Forhandlingsudvalgene på Arla Foods Tistrup og Arinco har færdiggjort 

deres arbejde, og stort set samtlige berørte medarbejdere er kommet 

videre i arbejde andetsteds. Stor ros til vore tillidsvalgte for den hjælp 

og støtte de har givet deres kollegaer og vore medlemmer. 

Mulig sag på vej hvorvidt overenskomsten kan tilsidesættes bl.a. når 

virksomheden lægger ansvaret for frihed og sygdom over til 

medarbejderne.  

På en af de store garager er der udfordringer med ruteplanlægning, 

lokalaftaler, og få disse til at passe med den overenskomstmæssige 

arbejdstid. 
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§ 30 udvalget 

Selvvalgt uddannelse er endelig kommet på plads, med hvad der 

svarer til fuld løn. Medarbejderen skal finde det AMU-kursus man 

gerne vil deltage i og kontakte arbejdsgiveren. Herefter er det 

arbejdsgiveren som skal tilmelde og sikre udbetalingen. 

Der er udarbejdet et skema med diverse spørgsmål og svar, det burde 

kunne svare på de fleste spørgsmål. 

Overenskomstens § 14 Betalingsregler ved sommertid 

Vær opmærksom på at virksomhederne jf. fællesoverenskomsten skal 

betale for den fulde normale arbejdstid, hvor den effektive arbejdstid 

pga. overgangen til sommertid bliver en 1 time mindre. 

 

PensionDanmark 

PensionDanmark kommer nu med et nyt tiltag omkring  

- Dækning ved tab af erhvervsevne  

- To nye sundhedspakker (basis og udvidet) 

Løbende i marts og april sender PensionDanmark så informationsbreve 

ud til de medlemmer, der vil få tilbudt den nye forsikring. 

Det bedste råd vi kan give vedr. de nye tiltag, er at kontakte 

PensionDanmark når I modtager tilbuddet. Forsikringerne betales af 

pensionsindbetalingerne, så bedre forsikringsdækning kontra lidt 

mindre pension. Dette er individuelle beslutninger den enkelte om 

træffe. 

 

Arrangementer 

Konference for TR på Arla Foods Osterierne  

Konferencen afholdes i dagene 22. og 23. april på Munkebjerg Hotel i 

Vejle, med fokus på hvorledes tillidsrepræsentanterne på osterierne 

kan hjælpe hinanden. 

Næste følgegruppe – Mejeri møde 

Afholdes på Holstebro mejeri den 5. maj. 
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Landsmejeriklubbens årsmøde 

Finder i år sted på Vingsted Centret den 28. og 29. maj, dette års 

store tema vil være medlemsudvikling og organisering.  

Så kære tillidsrepræsentant har du husket at tilmelde dig hos 

styregruppen (Annika og Kaj) på mail aibri@arlafoods.com  

Samarbejdskonference for FTR og AMO næstformænd Arla 

Foods 

Styrkelse af samarbejde mellem AMR og TR og de fælles snitflader der 

er i hverdagen. Konferencen afholdes 7. og 8. oktober på Scandic i 

Kolding. 

Konference for netværket af mejerier udenfor Arla.  

Konferencen forventes afholdt på Bornholm 16.-18. september 2026. 

Konferencen henvender sig til TR, AMR og uddannelsesambassadører 

fra mejerierne udenfor Arla. 

 

Til slut. 

Vi vil gerne ønske jer alle en rigtig god påske  

Det var alt for denne gang.  

Mvh. 

Finn, Günther, Karl og Lars 

mailto:aibri@arlafoods.com

